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Závěrečný účet obce Mochtín za rok 2008

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění  platných předpisů)

Schválený rozpočet obce na r.2008: Příjmy …………………… 15 882 320,- Kč

                                                             Výdaje ………………….    17 240 700,- Kč

Rozpočet upravený o změny: Příjmy ……………….16 951 090,- Kč

                                                  Výdaje ……………… 19 158 900,- Kč

P Ř Í J M Y :

(údaje jsou v Kč)

Daňové příjmy tř. 1:

	
	Schválený

rozpočet
	Rozpočtová

Opatření
	Upravený

Rozpočet
	Plnění k 31.12.2008
	% plnění k upravené-

mu rozpočtu

	Daň z příjmu fyz.osob ze záv.činn.. položka1111
	1 505 000,-
	-
	1 505 000,-
	1 481 872,-
	99

	Daň z příjmu fyz.osob ze sam.výd.činn. pol.1112
	420 000,-
	+ 20 000,-
	440 000,-
	492 051,-
	111,8

	Daň z příjmů fyz.osob z kap.výnosů pol. 1113
	74 000,-
	+ 60 000,-
	134 000,-
	134 630,-
	100,5

	Daň z příjmů práv.osob, položka 1121
	2 215 000,-
	+ 20 000,-
	2 235 000,-
	2 312 399,-
	103,5

	Daň z příjmů práv.osob za obec , položka 1122
	300 000,-
	+ 382 800,-
	682 800,-
	682 800,-
	100

	Daň z přidané hodnoty, položka 1211
	3 607 000,-
	- 250 000,-
	3 357 000,-
	3 297 904,-
	98,2

	Poplatky za zneč.ovzduší

položka 1332
	2 500,-
	-
	2 500,-
	2 500,-
	100

	Odvody za odnětí půdy pol. 1334
	-
	-
	-
	378,-
	

	Popl. ze psů pol. 1341
	21 800,-
	-
	21 800,-
	21 689,-
	99,5

	Popl. za užívání veř.prostranství pol. 1343
	2 700,-
	- 500,-
	2 200,-
	2 150,-
	97,7

	Popl. ze vstupného

položka 1344
	11 000,-
	-
	11 000,-
	11 850,-
	107,7

	Odvod z provozu loterií pol.1351
	-
	+ 10 060,-
	10 060,-
	10 063,-
	100

	Správní poplatky pol. 1361
	6 000,-
	+ 1 000,-
	7 000,-
	7 130 ,-
	101,9

	Daň z nemovitosti pol.1511
	502 000,-
	-
	502 000,-
	510 340,-
	101,7

	Celkem:
	8 667 000,-
	+ 243 360,-
	8 910 360,-
	8 967 756,-
	100,6


Nedaňové příjmy tř. 2:
	
	Schválený

rozpočet
	Rozpočtová

opatření
	Upravený

rozpočet
	Plnění k 31.12.2008
	% plnění k upravené-

mu rozpočtu

	Lesní hospodářství  § 10 32
	1 216 000,-
	+ 1 296 300,
	2 512 300,-
	2 714 392,-
	108

	Pitná voda § 23 10
	277 000,-
	- 26 400,-
	250 600,-
	249 904,-
	99,7


	Vodní díla v zeměd.krajině (rybníky) § 23 41
	6 000,-
	-
	6 000,-
	6 196,-
	103,3

	Zájmová činnost v kultuře § 33 92
	41 000,-
	- 1 000,-
	40 000,-
	36 509,-
	91,3

	Sportovní zařízení v majetku obce § 34 12
	20 000,-
	- 8 000,-
	12 000,-
	11 920,-
	99,3

	Bytové hospodářství

 § 36 12
	215 000,-
	+ 18 000,-
	233 000,-
	235 297,-
	101

	Nebytové hospodářství 

§ 36 13
	17 000,-
	+ 107 500 ,-
	124 500,-
	124 917,-
	100,3

	Výstavba a údržba míst.inž.sítí § 36 33
	900,-
	-
	900,-
	933,-
	103,7

	Kom.služby a územní rozvoj § 36 39
	87 000,-
	+ 1 000,- 
	88 000,-
	85 108
	96,7

	Sběr a svoz. kom.odpadů

§ 37 22
	1800,-
	-
	1 800,-
	2 520,-
	140

	Činnost místní správy 

§  61 71
	7 000,-
	+ 26 100,-
	33 100,-
	35 058,-
	105,9

	Příjmy z finančních operací

§ 63 10
	80 000,-
	+ 50 000,-
	130 000,-
	132 034,-
	101,6

	Celkem:
	1 968 700,-
	+ 1 463 500,
	3 432 200,-
	3 634 789,-
	105,9


Kapitálové příjmy  tř. 3:

	
	Schválený

Rozpočet
	Rozpočtová

opatření
	Upravený

rozpočet
	Plnění k 31.12.2008
	% plnění k upravené-

mu rozpočtu

	Lesní hospodářství  § 10 32
	350 000,-
	- 350 000,-
	0
	0
	0

	Kom.služby a územní rozvoj § 36 39 

(prodeje pozemků a traktoru)
	4 800 000,-
	-  720 000,-
	4 080 000,-
	4 121 395,-
	101

	Celkem:
	5 150 000,-
	- 1 070 000,-
	4 080 000,-
	4 121 395,-
	101


Přijaté dotace tř. 4:

	
	Schválený

Rozpočet
	Rozpočtová

opatření
	Upravený

rozpočet
	Plnění k 31.12.2008
	% plnění k upravené-

mu rozpočtu

	Neinvest. dotace ze st. rozpočtu  na volby
	
	+ 100 000,-
	100 000,-
	100 000,-
	100

	Neinv.dotace ze st.rozpočtu na škol. a správu pol.4112
	96 620,-
	-
	96 620,-
	96 620,-
	100

	Neinv.dotace od Plz.kraje pol. 4122
	
	+ 331 910,-
	331 910,-
	331 908,-
	100

	Celkem:
	96 620,-
	+ 431 910,-
	528 530,-
	562 292,-
	106,4


Příjmy po konsolidaci /tj. očištěné  příjmy od převodů mezi účty a fondy/:

Schválený rozpočet příjmů: 15 882 320,-    rozpočtová opatření: + 1 068 770,-

Upravený rozpočet příjmů: 16 951 090,-

Plnění k 31.12.2008:              17 252 468,-   tj.  101,8 % upraveného rozpočtu

V Ý D A J E:

(výdaje jsou v Kč)

Celkový rozpočet výdajů:

 tř. 5 – Běžné výdaje rozpočet:  7 485 700,- , rozpočtová opatření: + 791 780,-                      

           Upravený  rozpočet:       8 277 480,- , čerpání 8 202 033,- na 99,1 % upr.rozpočtu

 tř. 6 -  Kapitálové výdaje rozpočet:  9 755 000,- , rozpočtová opatření: + 1 126 420,-
           Upravený  rozpočet:              10 881 420,-, čerpání 10 867 258,- na 99,9 % upr.roz.

	
	Schválený 

Rozpočet
	Rozpočtová opatření
	Upravený

 rozpočet
	Plnění 

 31.12.2008
	%plnění k upravenému rozpočtu

	Pěstební činnost-lesy

§ 10 31
	-
	+ 130 540,-
	130 540,-
	130 543,-
	100

	Lesní hospodářství

§ 10 32-správa obec.lesů
	3 395 000,-
	-2 080 540,-
	1 314 460,-
	1 366 964,-
	104

	Silnice a záležitosti poz. komunikací § 22 12 a

 22 19
	4 435 000,-
	+ 2 563 000,-
	6 998 000,-
	6 970 679,-
	99,6

	Provoz veřejné silniční dopravy   § 22 21
	116 400,-
	-
	116 400,-
	117 941,-
	101,3

	Pitná voda § 23 10
	329 000,-
	+159 200,-
	488 200,-
	462 950,-
	94,8

	Z toho: vodovod  Mochtín
	
	
	
	371 678,-
	

	             vodovod Kocourov
	
	
	
	    15 232,-
	

	             vodovod Bystré
	
	
	
	    65 790,-
	

	Odvádění odpad.vod, kanalizace § 23 21
	1 700 000,-
	+ 617 000,-
	2 317 000,-
	2 302 250,-
	99,4

	Úpravy vodních toků

 - potoky § 23 33
	100 000,-
	- 97 000,-
	3 000,-
	2 380,-
	79,3

	Rybníky, nádrže § 23 41
	200 000,-
	+ 96 000,-
	296 000,-
	295 458,-
	99,8

	Mateřská škola § 31 11

Správa budovy
	87 800,-
	- 15 000,-
	72 800,-
	73 234,-
	100,6

	Základní škola § 31 13

Neinv.výdaje za děti dojíždějící  na 2.stupeň ZŠ v Klatovech  a správa budovy
	500 000,-
	+ 135 000,-
	635 000,-
	633 532,-
	99,8

	Předškolní výchova a základní vzdělání-příspěvková organizace

 § 31 19 příspěvek PO  
	700 000,-
	+ 15 000,-
	715 000,-
	715 000,-
	100

	Divadelní činnost

§ 33 11
	
	+ 6 200,-
	6 200,-
	6 200,-
	100

	Obecní knihovna 

§ 33 14
	9 000,-
	- 3 200,-
	5 800,-
	5 078,-
	87,6

	Kronikářská činnost 

§  33 19 (obec.kronika)
	18000,-
	-
	18 000,-
	16 541,-
	91,9

	Místní kult.památky-kapličky § 33 26
	30 000,-
	-30 000,-
	0
	0
	0

	Místní rozhlas §  33 41
	4 000,-
	- 1 000,-
	3 000,-
	2 948,-
	98,3

	Kulturní činnost § 33 92

KZ Hoštičky,kabina,parket
	141 000,-
	-
	141 000,-
	147 333,-
	104,5

	Ostatní kult.činnost

§ 33 99
	21 000,-
	+ 12 000,-
	33 000,-
	31 673,-
	96

	
	Schválený 

Rozpočet
	Rozpočtová opatření
	Upravený

 rozpočet
	Plnění 

 31.12.2008
	%plnění k upravenému rozpočtu

	Sportovní víceúčelové  hřiště  § 34 12
	50 000,-
	- 13 500,-
	36 500,-
	36 161,-
	99,1

	Tělovýchovná činnost § 34 19 – příspěvky tělových.organizacím a ostatní  výdaje na tělovýchovu
	85 000,-
	+ 157 400,-
	242 400,-
	244 816,-
	101

	Využívání volného času dětí  § 34 21
	10 000,-
	- 8 000,-
	2 000,-
	1 820,-
	91

	Ostatní zájmová činnost   § 34 29
	10 000,-
	- 10 000,-
	0
	0
	0

	Bytové hospodářství

 § 36 12
	665 000,-
	- 633 000,-
	32 000,-
	29 512,-
	92,2

	Nebytové hospodářství 

§ 36 13
	150 000,-
	+ 156 000,-
	306 000,-
	297 109,-
	97,1

	Veřejné osvětlení 

§ 36 31
	950 000,-
	-311 000,-
	639 000,-
	636 898,-   
	99,7

	Výstavba míst. inž. sítí  

§ 36 33 (STL plyn, el.přeložka)
	821 000,-
	+ 672 000,-
	1 493 000,-
	1 492 717,-
	100

	Územní rozvoj § 36 39

- nakládání s obec.majetkem
	80 000,-
	+ 91 000,-
	171 000,-
	168 665,-
	98,6

	Sběr a svoz nebezpečného odpadu

§ 37 21
	25 000,-
	+ 9 000,-
	34 000,-
	34 894,-
	102,6

	Sběr a svoz  kom. odpadu a nakládání s odpady § 37 22 a 37 29
	140 000,-
	- 5 000,-
	135 000,-
	131 283,-
	97,2

	Ochrana druhů a stanovišť – příspěvek spolku ochránců zvířat Spálené poříčí § 37 41
	1 500,-
	-
	1 500,-
	1 500,-
	100

	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň §  37 45  
	88 000,-
	- 44 000,-
	44 000,-
	41 797,-
	95

	Domov důchodců , sociální pomoc, pečovatelská služba  

 § 43 51 a 43 57
	20 000,-
	+ 8 000,-
	28 000,-
	28 000,-
	100

	Požární ochrana §  55 12 
	80 000,-
	- 29 000,-
	51 000,-
	48 599,-
	95,3

	Zastupitelstva obcí 

§ 61 12 
	714 000,-
	- 1 000,-
	713 000,-
	712 677,-
	100

	Volby do krajského zastupitelstva § 61 15
	
	+ 50 300,-
	50 300,-
	50 263,-
	99,9

	Činnost místní správy 

§  61 71
	1 210 000,-
	- 63 000,-
	1 147 000,-
	1 061 635,-
	92,6

	Výdaje z finančních operací § 63 10
	15 000,-
	+ 6 000,-
	21 000,-
	17 749,-
	84,5

	Pojištění majetku obce

§ 63 20
	40 000,-
	- 4 000,-
	36 000,-
	35 928,-
	99,8

	Ostatní finanční operace § 63 99
	300 000,-
	+ 382 800,-
	682 800,-
	682 800,-
	100

	Celkem:
	17 240 700,-
	+ 1 918 200,-
	19 158 900,-
	19 035 527,-
	99,4


Výdaje celkem po konsolidaci /tj. očištěné od převodů mezi účty/: 
Schválený rozpočet výdajů : 17 240 700,- Kč   rozpočtová opatření: + 1 918 200,- Kč

Upravený rozpočet výdajů:   19 158 900,- Kč

Výdaje celkem k 31.12.2008: 19 035 527,- tj. 99,4 % upraveného rozpočtu

	
	Schválený

Rozpočet
	Upravený

Rozpočet
	Plnění k 31.12.2008
	%plnění k upravenému rozpočtu

	Saldo: 

Příjmy - Výdaje
	- 1 358 380,-
	- 2 207 810,-
	- 1 783 059,- Kč 

tj. schodek hospodaření 

za rok 2008
	80,8

	Třída 8 – financování
	
	
	
	

	Přijaté úvěry a půjčky
	0
	0
	0
	

	Splátky úvěrů
	0
	0
	0
	

	Prostředky minulých let
	
	2 207 810,-
	1 783 059,-
	80,8

	Financování celkem
	1 358 380,-
	2 207 810,-
	1 783 059,-
	80,8


Počáteční stav finanč. prostředků k 1.1.2008:            8 686 653,- Kč

Podílové listy v Kom. bance Klatovy:                      + 6 000 000,- Kč

Schodek  hospodaření za r. 2008:                             -  1 783 059,- Kč
                                             Výsledek hospodaření:   12 903 594,- Kč

Celkem stav fin.prostředků na běžném účtu a na termínovaném účtu v Kom.bance k 31.12.2008:  12 903 594,- Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Mochtíně (výkaz Fin 2-12, rozvaha).

Sociální fond obce (pro zaměstnance ob. úřadu a starostu):
Rozpočet: 30 000,- Kč, vyčerpáno bylo 26 236,- Kč.

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a zásadami pro používání fondu ze dne 9.6.2005. SF nemá vlastní bankovní účet, tzn. že je zřízen jen účetně. Příjmy a výdaje tohoto fondu se realizují přímo na běžném účtu. 

Vyúčtování finančních vztahů ke st.rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně:

Dotace do rozpočtu obce za rok 2008 činily celkem 528 528,- Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby ve výši 49 737,- Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 10.2.2009. Dotace byly použity  na stanovený účel. 

	Poskytovatel dotace
	Účel
	Účelový znak
	položka
	Rozpočet
	čerpání
	%

	Krajský úřad PK-státní dotace
	Volby do krajského zastupitelstva
	98193
	4111
	100 000,-
	50 263,-
	50,2

	Krajský úřad PK-státní dotace
	Školství a správa
	
	4112
	96 620,-
	96 620,-
	100

	Krajský úřad PK
	Obnova a výchova  lesních porostů
	
	4122
	79 440,-
	79 443,-
	100

	Poskytovatel dotace
	Účel
	Účelový znak
	položka
	Rozpočet
	čerpání
	%

	Krajský úřad PK
	Obnova a výchova lesních porostů
	
	4122
	51 100,-
	51 100,-
	100

	Krajský úřad PK
	Pro dobrovolné jednotky SDH
	14004
	4122
	1 370,-
	1 365,-
	100

	Krajský úřad PK
	Opravy v interieru budovy ZŠ Mochtín
	
	4122
	200 000,-
	200 000,-
	100

	Celkem:
	
	
	
	528 530,-
	478 791,-
	90,6


Příspěvková organizace – ZŠ a MŠ Mochtín

Příspěvková organizace hospodaří s finančními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele tj. obce Mochtín, s fin. prostředky získanými vlastní činností, dále hospodaří  s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob a s finančními prostředky státního rozpočtu a rozpočtu kraje.

Výnosy celkem: 4 016 504,- z toho:

- dotace ze st. rozpočtu v celkové výši  3 017 000,-  na přímé náklady na vzdělání , na informační gramotnost.  apod.  

- zřizovatel – obec poskytla ze svého rozpočtu PO příspěvek na provozní náklady ve výši 715 000,- 

- 284 504,-  ostatní výnosy ze své činnosti /stravné, poplatky mat.školy  a šk.družiny, dar a úrok z BÚ/
Náklady celkem za r. 2008 činily 4 047 729,- (provozní náklady)

Výsledek hospodaření za r. 2008 (rozdíl výnosů a nákladů ) činí:  - 31 224,- Kč.

V r. 2008 měla PO zřízeny tyto fondy:

- fond kulturních a sociálních potřeb pro zaměstnance ZŠ a MŠ Mochtín 

- rezervní fond

- fond odměn

Čerpání FKSP se řídí zásadami pro čerpání fondu.

Zůstatek FKSP na běžném účtu  v Kom.bance k 31.12.2008 byl:      42 153,- Kč

Zůstatek na běžném účtu v Kom.bance k 31.12.2008 byl:    411 052,- Kč

Na Obecním úřadě v Mochtíně jsou k nahlédnutí výkaz zisku a ztráty a rozvaha přísp.organizace ZŠ a MŠ Mochtín.

V Mochtíně 22.4.2009

Zpracovala :Šusová                                                           Za obec: starosta

                                                                                        Ing. Jaroslav Kanta

Vyvěšeno dne: 22.4.2009

Sejmuto dne:

